tare,  quin  apostolorum  hmma,  si  tibi  integra  ades-  C      (/r/////  ljCSta  sunt!Qu(B  J,0  ipse  Rajmrius  cum  iUo set  facultas  et  libera,  visitares.  Nunc  igitur  caute  et 

diligenter,  ut  debes,  accipias,  malum  inaudituni, 
scelus  detestabile,  quod  Philippus  rex  Franciae,  imo 

lupus  rapax,  tyrannus  iniquus,  Dei  et  religionis 

sanctae  Ecclesiae  inimicus,  Italis  et  aliarum  proviu- 

ciarum  mercatoribus  contra  Deum  et  regni  sui  ho- 

corem  fecit,  et  alia  quorum  ad  aures  nostras  cla- 
mores  frequentissime  veneruut,  si,  prout  justitia 

dictaverit,  correxerit,  uos  procul  dubio  laetari,  gra- 
tiarum  actionibus  Deum  laudare,  ut  pro  perdita  et 
inventa  ove  sciat  fraternitas  tua.  Si  vero  contra  haec 

(quod  nolumus)  egerit,  Deum  procul  dubio  sibi  iui- 
micum,  sauctamque  Romanam  Ecclesiam  et  nos, 

cui  licet  indigni  praesidemus,  viribus  et  modis  om- 

contraxit,  diffinienda  differt  in  nuntii  sui  adven- 
tum. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Rai- 

nerio  illustri  viro  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

Quoniam  devotionem  tuam  ac  fidem,  sicut  te 

decet,  erga  beatum  Petrum  jamdudum  probavimus, 

et  praemium  te  diguum  tuis  operibus  te  accepturum 

minime  dubitamus,  de  servitio  et  justitia  ejus  tibi 

coulidenter  maudamus,  sperantes  nobilitatem  tuam 

non  solum  se  devotam  praebere,  sed  etiam  alios  quos 

poterit  ad  obsequium  perurgere.  Quia  igitur  notum 

tibi  credimus  esse,  charissime,  quemadmodum  ab- 

batem  (368)  Saucti  Gaudentii,  sceleratum  imo  inva- 

nibus  sibi  adversari  proniittimus.  Si  legati  uostri,  D  sorem  haereticum,  pro  sua  nequitia  juste  damna- 
vimus,  nunc  tibi  notificaudum  esse  censemus  quod 

omnia  quae  ab  ipso  perditiouis  filio  de  rebus  Ecclesiae 

illicite,  utpote  ab  haeretico,  perpetrata  sunt,  vel 

alienata,  canonica  et  legali  auctoritate  cassauda  et 
penitus  evacuanda  esse  decernimus.  De  his  vero  quae 

lccum  gessit  iniquus,  videlicet  et  ecclesiasticis  cau- 
tionibus,  tui  respectu  et  charitate  taliter  diflinimus, 
ut  cum  veuerit  ad  te  nuntius  noster,  sapieutes  viros 

tecum  habeas,  qui  Deum  timeant,  et  te  diligaut 

quorum  consilio  causam  discutias,  et  cum  inveneris 

DUlla  ratione,  siuc  periculo  tuae  animae  et  damna- 
tione,  res  Sancti  Gaudcntii  hujusmodi  uefario  pacto 

ut  putamus,  ad  partes  tuas  venerint,  dc  his  et  quaa 

nobis  scripsisti  pluribusque  aliis,  tecum  et  te  auxi- 

liante  tractaturi,  vice  Petri  suscipe,  vice  nostra  di- 

lige,  ut  quauto  apostolorum  principi  amore  uobis- 
que  adha:reas,  iu  his  etiam  probare  queas. 

Data  Romae  sexlo  Idus  Decembris,  indictiouc  de- 
cima  tertia. 

EPISTOLA  XXXIII. 

AD  CUMPERTUM  TAURINK  \  si.M  1.1'ISCOPUM. 

(Anuo  1074.) 

Arguii  quod  ad  synodum  vocatus  non  veneritj  et  mo- 
i,n  teria  sancti  Michaelismolestium  intulerit.  Prae- 

(368;  Quemadmodum  Hi-nricuiu. 
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te  posse  retiuere,  studeas  eas  pro  amore  saucti  Petri 

ac  nostro  quantocius  Ecclesiae  reddere,  nec  non  ab 

aliis  injuste  retenta  recuperure.  Nuntios  quoque  no- 

stros  ad  partes  tuas  venturos,  sicut  sancti  Petri  gra- 
tiam  nostrumque  beneficium  habere  desideras,  ne 

desistas  in  omnibus  adjuvare. 

Data  Romae  Idibus  Decembris,  indictione  decima 
tertia. 

EPISTOLA  XXXV. 

AD  GUILIELMUM  PAPIENSEM  EPISCOPUM. 

(Anno  1074.) 

Argiiit  quod  ad  se  vocatus  non  uenexib.  P?-cecipit 
ut  accedat  ad  concilium,  in  quo  ei  datur  locus  de- 
fendendi  conjugium  sororis  sua?  cum  Azone,  quem 
illius  consanguineum  esse  testes  affirmabant. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei  Gm- 
lielmo  Papiensi  episcopo,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Licet  contra  nos  id  egisse  videaris,  ut  nec  etiam 

apostolicam  benedictionem  tibi  mittere  deberemus, 

scilicet,  quia  ad  constitutum  tibi  terminum  nec  ve- 
nisti,  nec  legalem  excusationem  misisti,  malumus 

tamen  de  pietatis  modestia  reprehendi,  quam  cano- 
num  rigorem  sequendo  inobedientiam  tuam  acriter 

ulcisci.  Quapropter  apostolica  tibi  auctoritate  praeci- 

pimus  ut  ad  syuodum,  quam,  Deo  annuente,  cele- 
braturi  sumus  prima  hebdomada  Quadragesimae, 

venias  et  de  causa  sororis  tuae  respondeas.  Licet 
euim  clarissimum  sit  eam  Guidonem  marchionem 

consanguineum  Azonis  marchionis  maritum  ha- 

buisse,  illud  etiam  sacramentis  et  testibus  in  prae- 
seutia  nostra  probatum  sit,  eamdem  sororem  tuam 

atque  Azonetn  quartam  propinquitatis  lineam  non- 
dum  excedere;  dabimus  tamen  vobis  audientiam  in 

praefata  synodo,  quatenus  si  legalem  defensionem 
vos  habere  confiditis  et  testimonia  et  sacramenta 

ante  nos  facta  improbare  poteritis,  conjugium  illo- 
rum  permaueat.  Alioquin,  si  hoc  tunc  facere  non 

poteritis,  vel  apraedicta  synodovos  subtraxeritis,  nul- 

lam  deinceps  inde  fleri  quaestionem  apostolica  au- 

ctoritate  inhibemus.  Unde  in  sacramento,  quo  prae- 
dictum  Azonem  constrinximus,  ita  cauti  fuimus,  ut 

cum  licentia  nostra,  si  rationes  vestrae  idoneae  fue- 
rint,  ipse  possit  eam  reducere  atque  in  uxorem  habere. 

Data  Romae  decimo  septimo  Kalendas  Januarii, 
indictione  decima  tertia. 

EPISTOLA  XXXVI. 

AD   COMITISSAM   MATHILDEM. 

(Annol074.) 

Pmcipit  ut  a  consortio  Azonis  se  sejungat  :  quod  si 
illum  suum  consanguineum  non  esse  probare  se 
posse  confidat,  in  proximo  concilio  se  ejus  cau- 
sam  cogniturum. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ma- 
thildi,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Qualiter  testibus  et  sacramentis  in  praesentia 

nostra  probatum  sit.  te  habuisse  virum  consaugui- 
neum  Azonis,  te  etiam  et  Azonem  marchionem  in 

quarta  propinquitatis  linea  consanguineos  esse,  ipsi, 
qui  eidem  causae  interfuerunt,  poterunt  tibi  referre 

A  Inde  quia  Azonem  marchionem  sacramento  cou- 
strinximus,  nullam  deinceps  sine  licentia  nostra 
maritalem  tecum  conversationem  habere,  tibi  etiam 

ex  parte  beati  Petri  praecipimus,  ut  a  consortio  et 

cohabitatione  sua  omnino  te  auferas,  et  de  perpe- 
trata  iuiquitate  ita  digne  poeniteas,  quatenus  gratiam 

Dei  valeas  recuperare,  et  tanti  tamque  turpissimi 

incestus  infamiam  declinare.  Quod  si  fortasse  prae- 

judicium  te  pati  existimas,  et  testimonia  atque  sa- 
cramenta  de  consanguinitate  vestra  improbare  posse 

conlidis,  damus  tibi  audieutiam  in  proxima  Romana 

syno-Io,  ubi,  Deo  auxiliante,  neque  ad  dexteram 

ueqne  ad  sinistram  in  exsecutione  justitiae  declina- 
bimus,  sed  quod  justum  est  statuemus. 

Data  Romae  xvn  Kal.  Januarii,  indictione  xni. 

EPISTOLA  XXXVII. 

AD    UNIVERSOS   FIDELES. 

(Anno  1074.) 

Hortatur  addefensionem  ChrUtianoritm ,  qviin  trans  ■ 
meerinis  partibus  af>  infidelibus  prcmebantur. 

GREGORiusepiscopus,  servus  servorumDei,  omni- 
bus  fidelibus  Sancti  Petri,  maxime  [i/ecsrmaxime]  ul- 
tramontanis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Ad  vos  jam  pervcnisse  credimus  quae  sit  nostra 

voluntas,  et  quid  ex  parte  Sancti  Petri  dixerimus 

[direximus]  de  adjutorio  faciendo  fratribus  nostris, 

qui  ultra  mare  in  Constantinopolitano  imperio  ha- 
bitant,  quos  diabolus  per  se  ipsum  a  fide  catholica 
conatur  avertere,  et  per  membra  sua  non  cessat 

quotidie  pecudes  enecare  crudeliter.  Sed  quia  invidet 

^  bonis  desideriis,  tentat,  si  potest,  nos  impedire  ne 
illi  gratia  diviua  largiente  liberentur,  et  nos  dando 
auimas  nostras  pro  fratribus  nostris  coronemur. 

Proinde  ex  parte  beati  Petri  rogamus,  monemus  et 

iuvitamus  ut  eo  modo,  quem  portitor  horum  dixerit, 

ad  nos  quidam  vestrum  veniant,  qui  Christiauam 

fidem  vultis  defeudere,  et  ccelesti  regi  militare,  ut 

cum  eis  viam  (favente  Deo)  preeparemus  omnibus 

qui  coelestem  nobilitatem  defendendo  per  nos  ultra 

mare  volunt  transire,  et  quod  Dei  suut  filii,  non  ti- 
ment  ostendere.  Itaque,  fratres  charissimi,  estote  ad 

pugnandum  fortissimi  pro  laude  illa  et  gloria,  quae 

omne  desiderium  superant,  qui  hactenus  fortes  fui- 
stis  pugnare  pro  rebus  quas  non  potestis  detinere, 

D  nec  sine  dolore  possidere.  Nam  per  momentaueum 

(H  Cor.,  iv)  laborem  aeternam  potestis  acquirere 
mercedem.  Omnipotens  Deus,  qui  omnem  legem 

suam  in  praecepto  abbreviavit  charitatis,  det  vobis 
se  toto  corde,  tota  anima,  tota  virtute  diligere,  ut 

proximos  vestros  sicut  vos  ipsos  diligentes  merea- 
mini,  si  oportuerit,  pro  eis  animas  vestras  ponere. 

Data  Romae  xvn  Kal.  Januarii,  indictione  xm. 

EPISTOLA  XXXVIII. 

AD  UBERTUM  COMITEM,  ET  CLERDM   FIRMANUM. 

(Anno  1074.) 

l't  auxilium  prcestent  archidiacono,  citi  procurationem 
episcopatus  Firmani  commiserat,  donec  de  idoneo 
pastore  provideatur. 

GREGORiusepiscopus,servusservouimDei,UBERTO 
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comiti,  et  universo  clero,  populoque  Firmano,  in  fi-  A  rum  partibus  divina  dispensatio  terram  vestram  pa- 
delitate  Sancti  Petri  persistentibus,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Quanquam  pleraque  nobis  de  archidiacono  vestro 

reprehensibilia  relata  fuerint,  eo  tamen  in  nostra  prae- 
sentia  posito,  et  diligenter  super  his  quibus  argue- 
batur  inquisito,  niliil  nisi  quod  ad  fidelem  pertinere 

videbatur  obedientiam  in  ipso  depreheffdere  potui- 

mus.  Considerantes  ergo  necessitatem  viduatae  Ec- 
clesiae,  procurationem  totius  episcopatus  interim  ei 
commisimus,  donec  divina  providente  clementia,  cum 

nostra  sollicitudine,  tum  regis  consilio,  et  dispensa- 
tione  idonea  ad  regendam  Ecclesiam  et  episcopalem 

dignitatem  persoua  reperiatur.  Quapropter  admone- 
mus  vos,  et  apostolica  auctoritate   praecipimus  ut